INDICAÇÃO Nº 175/2023.

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio
desta, solicitar ao Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria
competente, viabilize uma obra de melhoria (aterramento), na rua que desce ao lado
da arena gramados, no bairro de Gramados.

JUSTIFICATIVA:

                                     Justifico a presente solicitação pela necessidade de oferecer aos
moradores, condições mais dignas de transitar na referida rua que atualmente devido
o desnível que tem no local, com a ocorrência de chuvas, os moradores acabam
ficando isolados.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo

benefício à localidade mencionada, o Vereador que subscreve o presente pugna pelo
acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 21 de novembro de 2023.

ALTEVIR ANTÔNIO MINICOVSKI
Vereador